Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb
Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 042, de 29 de janeiro de 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, conforme o constante no processo nº

072.18789.2024.0039539-91,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR O AFASTAMENTO, com amparo no art. 26, parágrafo 1º, e artigo

33 da Lei nº 8.352/2002, da docente MARIAN DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº

72392344, lotada no Departamento de Estudos Linguísticos e Literários – DELL, campus de Vitória

da Conquista para realizar o Curso de Pós-Doutorado em Laboratoire de Phonétique et

Phonologie junto ao Unité Mixte de Recherche du CNRS e l'Université Sorbonne Nouvelle (Paris

3), na cidade de Paris - França no período de 01/02/2025 a 31/07/2025.

Art. 2º - Durante o seu afastamento, a docente será substituída em suas atividades

acadêmicas pela professora Vera Pacheco, matrícula 72397957.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES

REITOR EM EXERCÍCIO

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=108631965&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004174&infra_hash=292a8f34c1f4124acb85dd4874ead91d241a72e2b20911cf3034ff9fdbfb609b